201７年２月２日

「合意形成研究会」公開研究会の開催について（ご案内）

時下ますます、ご清祥のことと、お慶び申し上げます。

さて、我々「合意形成研究会」は、下記のとおり、首都大学東京・饗庭伸先生を基調講演者にお

招きして、公開研究会を開催いたします。ご関心のある方々に広くお集まりいただき、活発な意見

交換をすることができれば幸いに存じます。

ご多用のところ大変恐縮ですが、ご案内を申し上げます。

なお、お問い合わせについては、kanai@j.u-tokyo.ac.jp（金井利之研究会代表（東京大学））ま

でご連絡いただきたくお願いいたします。

記

１.   日   時      201７年 2月 19（日）   14：00〜17：00（開場 13：30）

２.   会   場      上智大学 2号館 210 教室（定員 50人程度）

                        〒102－8554   東京都千代田区紀尾井町 7－1

http://www.sophia.ac.jp/jpn/info/access/accessguide/access_yotsuya

http://www.sophia.ac.jp/jpn/info/access/map/map_yotsuya

３.   次   第      司会               内海麻利（駒澤大学教授：合意形成研究会）

                     趣旨説明         金井利之（東京大学教授：合意形成研究会）（５分程度）

                     基調講演         饗庭伸先生（首都大学東京准教授）（１時間程度）

演題「人口減少時代における都市計画・まちづくりの合意形成」

骨子：人口減少時代を迎えて、都市計画やまちづくりにおける計画の意義が変

質し、その合意形成の方法も変化しています。講演者の携わった空き家再生型

まちづくり等の事例を通じて、現場ではどのように方法が変化しているのかに

ついて話題提供をします。

                     コメント         村山武彦（東京工業大学教授：合意形成研究会）（１５分程度）

前半質疑（10分程度）

休憩（１０分程度）

                     コメント         礒崎初仁（中央大学教授：合意形成研究会）（１５分程度）

後半質疑（1時間程度）

                     閉会               北村喜宣（上智大学教授：合意形成研究会）

４.   その他     参加費無料、事前申込不要、参加者多数の場合には先着順、録音・撮影など不可

補注）本「合意形成研究会」は、科学研究費助成事業（研究課題番号：15H01930）「人口減少・経済縮小社

会での空間利活用の整序政策における合意形成システムの研究」による研究会である。

   問い合わせ先：金井   メールアドレス：kanai@j.u-tokyo.ac.jp

（２月 16日（木）まで：電話 03-5841-2964）